Dengan demikian, hak cipta/hak kreasi memenuhi segala persyaratan dari suatu harta dalam Hukum Islam, serta mempunyai kedudukan yang sama dengan harta-harta lainnya yang halal. Oleh sebab itu, para ulama fiqh, menyatakan bahwa hak cipta/hak kreasi seseorang harus mendapatkan perlindungan hukum yang sama dengan hak-hak lainnya.<sup>12</sup>

Akan tetapi, Syihabuddin al-Qarafi (w. 684 H/1285 M), ahli fiqh Mazhab Maliki, berpendapat bahwa sekalipun hak pemikir dan pencipta kreasi itu merupakan hak bagi pemikir dan penciptanya, tetapi hak ini tidak bersifat harta, bahkan tidak terkait sama sekali dengan harta.

Apabila hak cipta itu oleh pemiliknya dijual secara langsung (tanpa royalti), maka hak cipta itu secara keseluruhan berpindah tangan kepada penerbit, dan yang disebut terakhir ini bebas mencetak berapa banyak yang ia inginkan dan memperjualbelikannya; karena hak cipta itu telah menjadi miliknya. Menurut Ibnu Rusyd (w. 520 H/1126 M), untuk kepentingan kedua belah pihak perlu ditentukan berapa lama pengarang dan ahli warisnya menerima royalti dari penerbit. Ibnu Rusyd tidak mengemukakan jumlah tahun yang tegas, karena menurutnya, hal itu diserahkan kepada kesepakatan kedua belah pihak.<sup>16</sup> Pembatasan jumlah tahun yang tegas dikemukakan oleh Fathi al-Duraini, yaitu maksimal selama 60 tahun.